P

D RAGOER]

i A - i

'?en'- Delemﬂnazioﬂ Dirigenziali L TASIONERIA ‘é

TASTICSSA: ” | e
:3'.'] -~ A4Yhs i T R g

il YO/ 2073 L GEN 2003 II

|

; }

i

i

HResp. del servizio
k . [ rettivo
. {Dorrssu Minnivip

N

oy d

SETTORE 1°- SERVIZIO 1°
Segm Gengerale ¢ Procedimenti delibe rativi
Pratica pervenutail 2 Y~0/ - 203

CITTA’ DI RAGUSA LISTRUTTORE DIREYTIVO
(Dot ssa lol, ‘ innity)

| " SETTOREINl "~
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

;Annotata al _“ﬁWRegistriﬂA Rimborso spese legali alla sigra Schinina Giuseppa
Generale 1‘dipendente di questo Comune. (Art. 26/bis Regolamento di
Organizzazione Uffici e Servizi).

indata 2y4.0/-29013

f"bg

iS]'i'.TTORE 20
iLDATA OR-0Ll-2M% '
]

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

I o | ]
BIL Q0(3 1{CAP f2¢e6 o TIMP. 136 /Q/Q @lﬂ,!.ud) -9 }/13

|
FUNZ - SERV 0 3

INTER Q& ]

IL RAGION)%E

/

L’anno duemilatredici, il giorno....a L del mese di.... et sl hceeeo,nell ufficio del
Settore 2, il dirigente dott. Rosario Spata , su proposta del responsabile del procedimento

dr.ssa M.D'Antiochia ha adottato la seguente determinazione:

Q%LJ\



Visti l'art.28 del C.C.N.L. del 14/09/200 del comparto EE.LL., nonche I'art. 26 bis del
R.0.U.S. Regolamento di O)rganizzazione Uffici e Servizi attualmente vigente in questo Ente, che
disciplinano l'istituto del patrocinio legale;

Vista la nota dell' Avvocatura Comunale n. 107696/783 del 27.12.2012, che si allega per fare
parte integrante e sostanziale del presente atto, con la quale si prende atto che il G.LP. del
Tribunale di Ragusa, con ordinanza del 18.12.2012 ha disposto l'archiviazione del procedimento n.
1741/11 R.G.N.R. E del n.1451/12 R.G. G.IP;

Rilevato che ai sensi dell'art. 26 bis del suddetto regolamento 'Avvocato dell'Ente ha dato il
visto di congruitd tenendo conto della complesita della vicenda ¢ che,nonostante cid, parecchie voci
sono state indicate nella misura del minimo tariffario;

Consultata la giurisprudenza in merito che prevede di poter procedere ex post al rimborso
delle spese legali sostenute dal dipendente, accertata la ricorrenza di tutti i necessari presupposti per
poter procedere al rimborso,

Vista la nota del 27.12.2012, protocollo in pari data n. 107637, con la quale la sig.ra Schinina
Giuseppa dipendente di questo Comune, ha chiesto il rimborso delle spese legali sostenute
ammontanti ad € 3.020,16, come da notula dei compensi trasmessa in copia all'Ufficio Legale
che ne ha riscontrato la congruita ~con nota n.1107696 del  27.12.2012,
relativa alla parcella rilasciata dall'avv. Michele Sbezzi del Foro di Ragusa, legale della citata
dipendente;

Ritenuto pertanto che tale richiesta ¢ meritevole di accoglimento;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti,indicate nell'art.52 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicitd ed
efficacia delledeterminazioni;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare, ai sensi e per gli effetti dell' art. 26/bis del Regolamento di
Organizzazione Uffici ¢ Servizi attualmente vigente in questo Ente, a seguito di
accertamento della congruitd della parcella da parte del Settore Avvocatura , la somma
complessiva di € 3.020,16, alla sig.ra Schinind Giuseppa dipendente di questo Comune, a
titolo di rimborso per le spese legali sostenute per procedimento penale avviato a suo carico
per fatti connessi all'espletamento di compiti propri d'ufficio, conclusosi con archiviazione
per irrilevanza penale.

2) Di incaricare il servizio gestione economica del personale di predisporre per il suindicato
dipendente il mandato di pagamento nella misura di € 3.020,16;

3) Di imputare la spesa com lessiva _di € ,3.020,16 al Cap. 126k Funz..‘.;.'!-

serv...[0.3.....interv..0.%... 1mpJ6jl/,L\,QA?~M’JO? ?,3/)3

Il Responsabile del 11 Dirigente
procegymento Dott.
(dott.ssa ‘antiochia)




A llegati: Richiesta rimborso
Nota Avvocatura Comunale n.107696/783

Da trasmettersi d'ufficio al seguente Settore/Ufficio: Settore 3~

IL DIRIGEN SETTORE 2#
Dott.

Visto
HDingasp setios Il fio Genetale

Rogusa, It
ILCOMINSSARIO STRAGRDINARIC



PARERI Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 55 L. 142/90)

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

- Ragusad3-} 2013

- B i ) . e

N ; -

IL RESPONSABIL GIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la
durata di giomi sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Ragusa 30 BEN 2013

IL MESSO COM LE
o GHOTEr

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento d indigat iodo di
pubblicazione ecioé dal___3 0 GEN 2013  al 8 Iﬁm 013

Ragusa n 7 FER. 2013

IL MESSO COMUNALE




